



Dependencia	Contraloría Municipal
Área	Dirección Transparencia
Solicitud Número	0473

Cuernavaca, Morelos a 10 de octubre del 2024

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN

Por medio del presente escrito y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 6, 7, 8, 11, 12, 26, 27, 37, 51, 95, 96, 97, 98, 99, 103 y 104, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos; Me permito Informar lo siguiente:

Con relación a su solicitud de información pública relativa a:

"...Hola buenas tardes espero que tenga una bonita tarde, soy estudiante del colegio jurista en la colonia miraval, Quería saber qué ¿Cuántas patrullas están disponibles en solamente en cuernavaca? Y ¿Qué mecanismos tienen implementados para asegurar la transparencia en la gestión de fondos públicos?¿Que oportunidades existen para que los ciudadanos participen en la toma de decisiones relacionadas con la transparencia y la rendición de cuentas?..."

1.- Por lo anterior mediante memorándum número SADMON/DGRH/2395/2024, firmado por la C. Isabel García Díaz, Directora General de Recursos Humanos, con el que informa y da respuesta a su solicitud de la siguiente manera:

"...1.- Me permito hacer de su conocimiento que esta Secretaría a mi cargo, cuenta con 39 patrullas de la policía preventiva, 22 moto patrullas de la policía preventiva, 32 patrullas de la policía vial y 54 moto patrullas de la policía vial, siendo un total de 147 unidades; 2.- El solicitante podrá consultar de manera gratuita la información a través del plan municipal de desarrollo 2022-2024 el cual se puede consultar en el siguiente link http://marcojuridico.morelos.mx/archivos/reglamentos_municipales/pdf/PMUNIDESACVA22-24.pdf..."

Con lo anterior damos por contestada la solicitud de información pública.



Lic. Víctor Gerardo Navarrete Sánchez
Director de la Unidad de Transparencia

DIRECCIÓN DE LA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
2022-2024

2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado
Revolucionario y Defensor del Mayab".

Cuernavaca Mor., a 08 de octubre de 2024

Lic. Víctor Gerardo Navarrete Sánchez
Director de la Unidad de Transparencia
P r e s e n t e

Al tiempo de enviarle un cordial saludo y en atención a la solicitud de información con **folio 0473 y folio SISA I 2.0: 170358524000433** recibido con fecha 07 de octubre del año en curso, por la cual el solicitante con nombre: **Jesshua Abimelek Narciso Soto** requiere la siguiente información:

- **¿Cuántas patrullas están disponibles en solamente en Cuernavaca?**

R= Me permito hacer de su conocimiento que esta Secretaría a mi cargo, cuenta con 39 patrullas de la policía preventiva, 22 moto-patrullas de la policía preventiva, 32 patrullas de la policía vial y 54 moto-patrullas de la policía vial, siendo un total de 147 unidades.

- **¿Qué mecanismos tienen implementados para asegurar la transparencia en la gestión de fondos públicos?**

R= El solicitante podrá consultar de manera gratuita la información a través del Plan Municipal de Desarrollo 2022-2024 el cual se puede consultar en el siguiente link: http://marcojuridico.morelos.gob.mx/archivos/reglamentos_municipales/pdf/PMUNIDE_SACVA22-24.pdf

- **¿Qué oportunidades existen para que los ciudadanos participen en la toma de decisiones relacionadas con la transparencia y la rendición de cuentas?**

R= El solicitante podrá consultar de manera gratuita la información a través del Plan Municipal de Desarrollo 2022-2024 el cual se puede consultar en el siguiente link: http://marcojuridico.morelos.gob.mx/archivos/reglamentos_municipales/pdf/PMUNIDE_SACVA22-24.pdf

En espera de que la información proporcionada sea de utilidad y sin otro particular, quedo de usted.

ATENTAMENTE

M.P.A.J. ALICIA VAZQUEZ LUNA
SECRETARIA DE PROTECCIÓN Y AUXILIO
CIUDADANO DE CUERNAVACA

C.C.P.
Minutario/Archivo.

